
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
422750, село Большая Атня, улица Советская, 

дом 38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э т н е  Р А й он ы н ь щ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422750, Олы Этнэ авылы, Совет урамы., 

38нче йорт

Тел./факс: 8(84369)21020, Е-таП: а1пуа@.{а1аг.ш. сайт: аШуа.ШагзШп.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

«_Ш_» т о н л  2020 №

О внесении изменений в постановление 
№244 от 21.08.2019 года «Об утверждении 
нормативов финансирования деятельности 
образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования муниципального 
образования «Атнинский муниципальный район» на 2020 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 
273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 546 «О нормативном 
финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций», и Уставом муниципального образования «Атнинский 
муниципальный район», на основании совместного письма Кабинета Министров 
Республики Татарстан и ГБУ «Центр экономических и социальных исследований 
Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» № 01/870 
от 01.06.2020 года, Атнинский районный исполнительный комитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац четвертый пункта 1 постановления изложить в следующей 
редакции:

«поправочные коэффициенты на переходный период к величине 
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка, 
зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, до 1 января 2020 года согласно 
приложению.».

2. Размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования муниципальных районов, городских округов, 
утвержденные постановлением исполнительного комитета муниципальных 
районов, городских округов, изложить в следующей редакции:

«1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих



образовательную программу дошкольного образования в группах

К о л и ч ест в о  
д н е й  р а б о ты  
д о ш к о л ь н о й  
о б р а зо в а т е л ь  

н ой
о р га н и за ц и и  

в н е д е л ю

К о л и ч ест в о  
ч а со в  р аботы  
д о ш к о л ь н о й  
о б р а зо в а т е л ь  

н ой
о р га н и за ц и и

К о л и ч ест в о
д е т е й

В ел и ч и н а  р о д и т ел ь ск о й  п латы  за  о д н о г о  в осп и т а н н и к а , р у б л е й  в м еся ц

В с е г о В т о м  ч и сл е  с т о и м о ст ь  п р о ду к т о в  
п итан ия

о т  2
м еся ц ев  д о  

3 л ет

о т  3 л ет  д о  п р ек р ащ ен и я  
о  б р а зо  вате льн ы х  

о т н о ш ен и й

о т  2
м е ся ц ев  д о  

3 л ет

о т  3 л ет  д о  ц р ек р ащ ен и я  
о б р а зо в а те л ь н ы х  

о т н о ш ен и й

5 р а б о ч и х  
д н е й

3 м е н е е  т р ех 78 3 7 8 9 4 8 3 6 0 8

т р е х  и  б о л е е 3 9 2 3 9 5 2 4 2 3 0 4

4 м е н е е  т р е х 8 0 0 8 2 6 4 8 3 6 0 8

т р е х  и б о л е е 4 0 0 4 1 3 2 4 2 3 0 4

5 м е н е е  т р е х 1 5 8 4 1 7 6 4 1 163 1 4 6 7

т р е х  и б о л е е 7 9 2 8 8 2 5 8 2 7 3 4

6 м е н е е  т р ех 1 6 0 2 1 8 1 8 1 163 1 4 6 7

т р е х  и б о л е е 801 9 0 9 5 8 2 7 3 4

7 м е н е е  т р е х 2  64 5 3 0 1 3 1 9 3 8 2  4 4 2

т р е х  и б о л е е 1 32 3 1 5 0 7 9 6 9 1 221

9 м е н е е  т р е х 2 83 5 3 120 1 9 3 8 2 4 4 2

т р е х  и б о л е е 1 4 1 8 1 5 6 0 9 6 9 1 22 1

10 ,5 м е н е е  т р ех 2 853 3 127 1 9 3 8 2 4 4 2

т р е х  и б о л е е 1 4 2 7 1 5 6 4 9 6 9 1 22 1

12 м е н е е  т р е х 3 0 1 8 3 2 5 2 1 9 3 8 2  4 4 2

т р е х  и б о л е е 1 5 0 9 1 6 2 6 9 6 9 1 22 1

2 4 м е н е е  т р ех 3 8 2 9 3 8 9 2 2 421 3 0 1 3

т р е х  и б о л е е 1 9 1 5 1 9 4 6 1 211 1 5 0 7

6  р а б о ч и х  
д н е й

9 м е н е е  т р е х 3 401 3 7 2 2 2  3 2 5 2  93 3

т р е х  и б о л е е 1 701 1 861 1 163 1 4 6 7

10 ,5 м е н е е  т р е х 3 42 3 3 7 5 0 2  3 25 2  93 3

т р е х  и б о л е е 1 7 1 2 1 8 7 5 1 163 1 4 6 7

12 м е н е е  т р е х 3 621 3 90 1 2  3 25 2  9 2 9

т р е х  и б о л е е 1 811 1 951 1 163 1 4 6 5

14 м е н е е  т р е х 4  3 2 8 4  4 0 7 2 9 1 3 3 621

т р е х  и б о л е е 2  164 2  2 0 4 1 4 5 7 1 811

2 4 м е н е е  т р е х 4  60 3 4  6 7 6 2  9 13 3 621

т р е х  и б о л е е 2  3 0 2 2 3 3 8 1 4 5 7 1 811

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в группах
компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением деятельности 
по квалифицированной коррекции недостатков в физическом и (или) психическом 
развитии одной и более категорий детей с ограниченными возможностями 
здоровья

К о л и ч е К ол и ч К о л и ч е В е л и ч и н а  р о д и т ел ь ск о й  п латы  за  о д н о г о  в осп и т а н н и к а , р у б л е й  в м е ся ц
ств о еств о ств о в сего в т о м  ч и сл е  с т о и м о с т ь  п р о д у к т о в  питания
д н е й ч асов д ет ей

р аботы р а б о т д ет и . д е т и  с  ины м и Д ет и  в д ет и , н у ж д а ю щ и е с я д е т и  с  и ны м и Д ет и  в

д о ш к о л ы н у ж д а ю щ и е с я  в о т к л о н ен и я м и  в ф о н ети к о в сп ец и а л ь н ы х о т к л о н ен и я м и  в ф о н ети

ьн о го д о ш к сп ец и а л ь н ы х р азв и ти и - л е ч е б н о - р азв и ти и К О -

о б р а зо в ол ь н о л е ч е б н о - ф о н ем а т и о зд о р о в и т ел ь н ы х ф о н е м а

ательн о го о зд о р о в и т ел ь н ы х ч еск и м и м ер о п р и я т и я х , в т .ч . ти ч еск и

го о б р а з м ер о п р и я т и я х , в н а р у ш ен и ч а с т о -б о л е ю щ и е м и

у ч р е ж д ов а те т .ч . ч а ст о - ям и  р еч и д ет и н ар уш е

ен и я  в л ь н ог б о л е ю щ и е  д ет и н ия м и
р еч и



/

/ неделю О
учреж
дения

д о  трех  
лет

свыш е
трех  лет

ДО
трех
лет

свыше 
трех лет

свыше 
трех  лет

ДО трех  
лет

свыше 
тр ех  лет

ДО трех  
лет

свыш е 
трех  лет

свыше 
трех лет

5
рабочих

дней

3 м енее
трех

8 9 7 7 8 6 8 9 7 85 3 85 3 4 8 3 54 1 4 8 3 6 0 8 6 0 8

трех и 
более

4 4 9 3 9 3 4 4 9 4 2 7 4 2 7 2 4 2 27 1 2 4 2 3 0 4 3 0 4

4 м енее
трех

9 7 2 8 0 4 9 7 2 871 871 4 8 3 541 4 8 3 6 0 8 6 0 8

трех и 
более

4 8 6 4 0 2 4 8 6 4 3 6 4 3 6 2 4 2 27 1 2 4 2 3 0 4 3 0 4

5 м енее
трех

1 781 1 6 6 5 1 781 1 8 2 8 1 8 2 8 1 163 1 3 0 4 1 163 1 4 6 7 1 4 6 7

трех и 
бол ее

891 83 3 891 9 1 4 9 1 4 5 8 2 6 5 2 5 8 2 7 3 4 7 3 4

6 м енее
трех

1 8 0 8 1 7 2 5 1 80 8 1 8 8 8 1 8 8 8 1 163 1 3 0 4 1 163 1 4 6 7 1 4 6 7

трех и 
бол ее

9 0 4 86 3 9 0 4 9 4 4 9 4 4 5 8 2 6 5 2 5 8 2 7 3 4 7 3 4

7 м енее
трех

3 5 4 7 3 631 3 132 3 3 1 5 3 31 5 2 5 1 7 2  9 8 9 1 9 3 8 2  4 4 2 2  4 4 2

трех и 
более

1 7 7 4 1 8 1 6 1 5 6 6 1 6 5 8 1 6 5 8 1 2 5 9 1 4 9 5 9 6 9 1 22 1 1 221

9 м енее
трех

3 7 4 6 3 8 0 7 3 331 3 4 7 8 3 4 7 8 2  5 1 7 2  9 8 9 1 9 3 8 2  4 4 2 2 4 4 2

тр ех  и 
более

1 87 3 1 9 0 4 1 6 6 6 1 7 3 9 1 7 3 9 1 2 5 9 1 4 9 5 9 6 9 1 22 1 1 221

10,5 м енее
трех

3 7 7 0 3 8 1 9 3 3 5 6 3 4 9 0 3 4 9 0 2  5 1 7 2  9 8 9 1 9 3 8 2  4 4 2 2  4 4 2

тр ех  и 
более

1 88 5 1 9 1 0 1 6 7 8 1 74 5 1 7 4 5 1 2 5 9 1 4 9 5 9 6 9 1 22 1 1 221

12 м енее
трех

4  0 2 0 3 9 4 4 3 6 6 2 3 6 6 7 3 6 6 7 2 5 1 7 2  981 1 9 3 8 2  4 4 2 2 4 4 2

трех  и 
бол ее

2 0 1 0 1 9 7 2 1 831 1 8 3 4 1 8 3 4 1 2 5 9 1 491 9 6 9 1 22 1 1 221

2 4 м енее
трех

5 112 4  7 0 8 4  6 0 2 4  3 2 4 4  3 2 4 3 150 3 6 8 9 2  421 3 01 3 3 01 3

трех  и 
более

2  5 5 6 2  3 5 4 2  301 2  162 2  162 1 5 7 5 1 8 4 5 1 2 11 1 5 0 7 1 5 0 7

6
рабочих

дней

9 м енее
трех

4  4 7 8 4  5 0 5 3 9 9 7 4 135 4  135 3 0 2 5 3 5 8 5 2  3 2 5 2 93 3 2 93 3

трех  и 
более

2  2 3 9 2  2 5 3 1 9 9 9 2 0 6 8 2 0 6 8 1 51 3 1 7 9 3 1 163 1 4 6 7 1 4 6 7

10,5 м енее
трех

4  5 0 6 4  5 5 4 4  0 2 7 4  187 4  187 3 0 2 5 3 5 8 5 2 3 2 5 2  93 3 2 933

трех  и
более

2 2 5 3 2  2 7 7 2  0 1 4 2  0 9 4 2 0 9 4 1 51 3 1 7 93 1 163 1 4 6 7 1 4 6 7

12 м енее
трех

4  8 0 6 4  7 1 4 4  3 9 8 4  4 0 9 4  4 0 9 3 0 2 5 3 5 8 5 2 3 2 5 2  93 3 2 933

трех  и 
более

2  4 0 3 2 3 5 7 2 199 2 2 0 5 2  2 0 5 1 51 3 1 7 93 1 163 1 4 6 7 1 4 6 7

14 м енее
трех

5 7 2 2 4  9 0 6 5 172 4  431 4  431 3 7 7 5 4  0 3 0 2  91 3 3 2 9 2 3 2 9 2

трех  и 
более

2  861 2  4 5 3 2  5 8 6 2 2 1 6 2 2 1 6 1 8 8 8 2  0 1 5 1 4 5 7 1 6 4 6 1 6 4 6

2 4 м енее
трех

6  149 5 6 4 4 5 58 3 5 182 5 182 3 77 5 4  4 2 6 2  9 1 3 3 621 3 621

трех  и
более

3 0 7 5 2  8 2 2 2  7 9 2 2  591 25 9 1 1 8 8 8 2 2 1 3 1 4 5 7 1 811 1 8 1 1 » .

3. Дополнить постановление приложением «Поправочные коэффициенты 
на переходный период к величине родительской платы (за исключением стоимости 
продуктов питания) на ребенка, зачисленного в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 
2020 года»:



«ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ НА ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД К ВЕЛИЧИНЕ 
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СТОИМОСТИ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ) НА 

РЕБЕНКА, ЗАЧИСЛЕННОГО В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ДО 1 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА

Количество дней 
работы ДОО в неделю

Количество часов работы 
ДОО в день

Поправочные коэффициенты на переходный период

от 2 месяцев до 3 лет от 3 до 7 лет
5 рабочих дней 3 1,00 1,00

4 1,00 1,00

5 0,61 0,36

6 0,69 0,44

7 0,62 0,43

9 1,00 0,78

10,5 1,00 0,81

12 1,00 0,96

24 1,00 0,64

6 рабочих дней 9 0,78 0,48

10,5 0,81 0,50

12 0,96 0,67

14 0,62 0,39

24 0,98 0,69».

4. Финансово-бюджетной палате муниципального образования «Атнинский 
муниципальный район» обеспечить:

финансирование образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования в соответствии с нормативами финансирования 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 12 мая 
2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя финансово-бюджетной палаты Атнинского муниципального района 
РТ Гимадиева Ф.И..

Руководитель А.Ф. Каюмов


